
 

UCHWAŁA NR LXVIII/502/23 

RADY GMINY BIERZWNIK 

 

z dnia 31 lipca 2023r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42  

i art. 58 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40  

ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) w związku z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 

listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RM-

06111-230-22), Rada Gminy Bierzwnik uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr LXVII/492/23 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 10 

lipca 2023 r. poz. 3935), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym działalność w zakresie rolnictwa 

i rybołówstwa, na prace przy zabytkach wykorzystywanych do prowadzenia tej działalności, 

dotacja udzielona w trybie niniejszej uchwały będzie stanowiła pomoc de minimis lub pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, a jej udzielenie następuje zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.); 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.); 

3) rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 

45, z późn. zm.); 

4) rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107  

i 108 Traktatu (Dz. Urz. UEL 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.), zgodnie  

z warunkami, o których mowa w art. 53 tego rozporządzenia – w przypadku pomocy 

inwestycyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego.”. 

 

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie,  Wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia wraz ze zgłoszeniem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis pomocy de minimis w rolnictwie oraz 



pomocy deminimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się  

o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych albo 

oświadczenia o wielkości pomocy deminimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz 

pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnej do udzielenia pomocy de mininis zgodnie z zakresem i wzorem 

określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 53,poz. 311 z późn. zm.) lub rozporządzeniu Rady Ministrów  

z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające 

się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 

810).”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

  



 

 

Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 14 lipca 2023 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi odpowiedział 

na wniosek z dnia 18 maja 2023 r. Wójta Gminy Bierzwnik, który na podstawie art. 12 ust. 1 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 702) zwrócił się z prośbą o wydanie opinii do projektu uchwały Rady 

Gminy Bierzwnik w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, proponując 

następujące zmiany w przedłożonym do zaopiniowania projekcie uchwały: 

 

- w ust. 1 we wstępie do wyliczenia po wyrazach: „pomoc de minimis w rolnictwie” 

dodać wyrazy: „lub rybołówstwie”; 

- w ust. 3 po wyrazach „o pomoc de minimis” po przecinku dodać następujące wyrazy: 

„pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie”. 

 

Stosownie do art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702) termin na zgłoszenie 

zastrzeżeń do projektu programu pomocowego przewidującego udzielanie pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie wynosi 14 dni.  

 

W dniu 28 czerwca 2023 r. Rada Gminy Bierzwnik, przyjmując, iż Minister Rolnictwa 

nie wnosi uwag do przedłożonego projektu uchwały, podjęła uchwałę nr LXVII/492/23  

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy postanowiła uwzględnić zgłoszone przez 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi propozycje i dokonać w powyższym zakresie zmiany 

w przedmiotowej uchwale. 

 


		2023-08-01T15:16:41+0200
	Beata Jadwiga Radziszewicz




